UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:           /BC-BQLKKT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Kon Tum, ngày      tháng     năm 2018

BÁO CÁO
Tình hình triên khai thực hiện Luật Tiếp cận thông tin

Căn cứ văn bản số 951/UBND-NC ngày 17/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thi hành Luật tiếp cận thông tin; Kế hoạch số 1272/KH-UBND ngày 16/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thi hành Luật tiếp cận thông tin trên địa bàn tỉnh. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh báo cáo như sau:

1. Công tác tuyên truyền: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đã tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung của Luật Tiếp cận thông tin và các văn bản hướng dẫn đến đông đảo cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, với các hình thức như: Đăng tải nội dung trên hệ thống eOffice, trên trang TTĐT, lồng ghéo tại các cuộc họp, sinh hoạt, …. để cán bộ, công chức, viên chức và người lao động được thực hiện đầy đủ quyền của mình trong lĩnh vực thông tin.
2. Chỉ đạo vận hành trang thông tin điện tử:
- Chỉ đạo, vận hành trang thông tin điện tử của cơ quan nhằm đảm bảo việc cung cấp, minh bạch thông tin theo các quy định của pháp luật, trong đó có việc rà soát, phân loại, lập danh mục các thông tin phải được công khai theo quy định.
- Duy trì, lưu giữ, cập nhật cơ sở dữ liệu thông tin của cơ quan, đơn vị trên trang thông tin điện tử để có thể truy cập thông tin dễ dàng từ các hệ thống khác nhau nhằm tăng cường cung cấp thông tin qua mạng điện tử.

3. Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành liên quan đến quyền tiếp cận thông tin của công dân để đề xuất sửa đổi, bổ sung thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới các văn bản quy phạm pháp luật để đảm bảo phù hợp.

- Dự thảo Quy chế nội bộ của cơ quan, đơn vị để thực hiện cung cấp thông tin theo quy định của Luật.

4. Bố trí bộ phận văn phòng và một số công chức thuộc văn phòng làm đầu mối cung cấp thông tin theo quy định.

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh báo cáo để Sở Tư pháp tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Sở tư pháp (b/c);

- Lãnh đạo BQL;
- Các phòng, đơn vị;
- Lưu: VT, VP.
	KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PAGE